CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 395/2017

/ 	 Súmula: "Indico estudos para construção de um
banheiro público na região central, neste
município".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Igor Soares, para que estude a possibilidade construir um banheiro
público na região central, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

É cada vez maior a visftação ao centro de nossa cidade e muitas pessoas que
acessam diariamente sentem-se constrangidas por não ter um sanitário público para
uso em pontos do centro.

Quando um consumidor solicita o uso do banheiro, na maioria das vezes os
comerciantes não são tão simpáticos para liberação do uso ao banheiro particular da
loja. E esse é um questionamento que esses vereadores sempre sofrem por populares
e comerciantes referente aos banheiros públicos.

Solicitamos ao Executivo que informe se há algum estudo para construção
de sanitários públicos, caso sim em quais locais?

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o
Plenário desta Casa, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Igor
Soares, para que determine as providências cabíveis para a realização dos reparos
em questão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de março de 2017.

Vereadora "TININHA"
	CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEV

Primeira Secretária - PSD

PROTOCOLO

10 MAR, 2017
- 	 A 'C-wL

ind Pauld Ramos há 	3t1)
ISSISTENTE 1GISAflVO

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br